
2023年 4月 3日 

関係者各位 

エムティ・エンド・エムティビー株式会社 

 

感染症対策における弊社の対応について 

 

2023年 3月 13日より、厚生労働省は新型コロナウイルス感染症対策におけるマスク着用

の考え方について、個人の判断に委ねることを基本としました。 

弊社は、医療従事者の人材支援、健診・検査を提供する事業であることから、関係者の皆

様及び従業員の安全と健康を守るため、弊社従業員は、弊社フロア内へ入室時の手指消毒、

弊社フロア内ではマスク着用を継続とし、関係者の皆様、ご来社いただくお客様にも弊社フ

ロア内へ入室時の手指消毒、弊社フロア内でのマスク着用をお願いしております。 

引き続きご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

【関係者の皆様】 

・弊社フロア内へ入室時の手指消毒、弊社フロア内ではマスク着用をお願いいたします ※ 

 （マスクを持参されていない方が弊社フロア内に入室する際は、マスクを提供いたします） 

・発熱等の症状がある方は、ご来社を見合わせていただきますようお願い申し上げます 

 

【弊社従業員（登録スタッフ含む）】 

・弊社フロア内へ入室時の手指消毒、弊社フロア内はマスク着用とします ※ 

・訪問先・勤務先は先方のルールに従って下さい 

（医療機関及び関連施設、公共交通機関に乗車する際にはマスク着用を推奨します） 

・出勤前に体温計測を行い、発熱等の症状がある場合は、すみやかに会社へ報告し、 

 勤務先や弊社への出勤について指示を仰いで下さい 

 

※弊社フロア外や屋外でのマスク着用については、個々の判断に委ねます 

（人との距離が確保できず、かつ会話をする際にはマスク着用を推奨しております） 

 

≪弊社フロア内における上記を除く感染症対策≫ 

・定期的な窓開け・サーキュレーターによる換気 

・定期的なテーブル・椅子・備品等のアルコール消毒液による清拭 

・面談テーブル上に透明シート仕切りの設置 

を継続して実施いたします 

以上 


